公司聘请的会计师事务所名称：天健正信会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址：北京市东城区北三环东路36号 环球贸易中心A座22层 100013

二、主要财务数据和指标

（一）主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,448,037,613.06 1,291,855,696.94 89.50%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,750,102,834.61 519,812,863.41 236.68%

股本 107,900,000.00 80,900,000.00 33.37%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 16.22 6.43 152.26%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 938,893,525.43 659,875,959.55 42.28%

营业利润 108,532,941.20 85,865,490.16 26.40%

利润总额 114,704,533.76 88,354,366.63 29.82%

归属于上市公司股东的净利润 76,815,134.99 63,275,861.42 21.40%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
72,398,522.47 61,456,394.94 17.80%

基本每股收益（元/股） 0.85 0.78 8.97%

稀释每股收益（元/股） 0.85 0.78 8.97%

净资产收益率（%） 8.15% 16.21% -8.06%

经营活动产生的现金流量净额 -508,242.33 125,402,360.10 -100.41%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.00 1.55 -100.00%

（二） 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -17,743.69

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,399,391.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -210,054.75

所得税影响额 -1,438,652.73

少数股东权益影响额 -316,327.31

合计 4,416,612.52 -

江苏联发纺织股份有限公司 2010 年半年度报告

7

（三）境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,900,000 100.00% 0 80,900,000 74.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,424,700 66.04% 0 53,424,700 49.52%

 其中：境内非国有

法人持股
53,424,700 66.04% 0 53,424,700 49.52%

   境内自然人持

股

4、外资持股 27,475,300 33.96%  27,475,300 25.46%

 其中：境外法人持

股
27,475,300 33.96%  27,475,300 25.46%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   27,000,000 27,000,000 27,000,000 25.02%

1、人民币普通股   27,000,000 27,000,000 27,000,000 25.02%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 80,900,000 100.00% 27,000,000 27,000,000 107,900,00
0 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 17,990

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

江苏联发集团股份有限公司 境内非国有法人 40.46% 43,644,700 43,644,700 0

江苏联发纺织股份有限公司 2010 年半年度报告

8

联邦国际纺织有限公司 境外法人 25.46% 27,475,300 27,475,300 0

上海港鸿投资有限公司 境内非国有法人 9.06% 9,780,000 9,780,000 0

中国建设银行－诺德价值优

势股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.44% 470,824  0

陈爱兰 境内自然人 0.32% 350,645  0

中船重工财务有限责任公司 国有法人 0.10% 108,927 108,927 0

上海电气集团财务有限责任

公司 国有法人 0.10% 108,927 108,927 0

国机财务有限责任公司 国有法人 0.10% 108,927 108,927 0

兵器财务有限责任公司 国有法人 0.10% 108,927 108,927 0

航天科工财务有限责任公司 国有法人 0.10% 108,927 108,927 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－诺德价值优势股票型证券投

资基金
470,824 人民币普通股

陈爱兰  350,645 人民币普通股

吴京东 76,900 人民币普通股

张金伟 61,600 人民币普通股

樊锦荣 57,000 人民币普通股

李子良 56,950 人民币普通股

刘福华 53,300 人民币普通股

周渝庆 53,000 人民币普通股

简绪敏 52,000 人民币普通股

王思佳 50,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
上述股东中，发行前的股东之间无关联关系。对于其他股东，公司未知他们之间是否存在关联

关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

三、 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

第四节  董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

第五节  董事会报告

江苏联发纺织股份有限公司 2010 年半年度报告

9

一、董事会讨论与分析

（一）报告期内公司经营状况的讨论分析

报告期内，公司坚持做大做强的发展理念，抓住机遇，开拓市场，围绕公司年度经营计划有序开展，